
Svazek obcí Jestřebí hory


    
        Zpět na titulní stranu
        
            MAS Království - Jestřebí hory
        

        
            
                
            

            Hedat
        

        
        Informace SOJH
        Informační centrum
        Fotogalerie
        Kontakt
    




    
        
            	Zprávy
	Akce
	Příroda
	Výlety
	Kultura
	Aktivity


        

    




    [bookmark: show] 
    
        
            „Ten kout země leží na silnici dějin,

                ale přitom v intimním a skoro uzavřeném ústraní.“

            Karel Čapek

            více o regionu
        

    




    
    
    
        
                            Je možné, že Vámi hledaný artikl se na našich stránkách stále vyskytuje. Po přechodu na naše nové webové stránky se změnil formát odkazů a z tohoto důvodu staré odkazy již nefungují. Pokud jste se na naše stránky dostali např. z vyhledávače google.com či seznam.cz, zkuste k dohledání požadované informace využít navigační menu.

                HTTP/1.1 404 Stránka nenalezena/Soubor nenalezen

Jít zpět

                    

    


    


    
        
            
                Vybrali jsme pro Vás

            

        

        
                                
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            příroda

                                            Bledulové louky

                                            V Markoušovicích, které jsou součástí obce Velké Svatoňovice, najdeme chráněnou přírodní lokalitu. Jedná se o bledulové louky, které jsou považovány za přírodní vzácnost. Nacházejí se nad obcí směrem k Jestřebím horám. Tuto přírodní vzácnost můžete pozorovat na j

                                            Velké Svatoňovice

                                            So 01.07.2017

                                        
                                        [image: Bledulové louky]
                                    

                                    
                                        
                                            příroda

                                            Bledulové louky

                                            V Markoušovicích, které jsou součástí obce Velké Svatoňovice, najdeme chráněnou přírodní lokalitu. Jedná se o bledulové louky, které jsou považovány za přírodní vzácnost. Nacházejí se nad obcí směrem k Jestřebím horám. Tuto přírodní vzácnost můžete pozorovat na j

                                            Velké Svatoňovice

                                            So 01.07.2017

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            aktivity

                                            Veřejné sportoviště

                                            V areálu ZŠ a ZUŠ ve Rtyni v Podkrkonoší je pro sportovce k dispozici tenisový kurt, 200 metrů dlouhý běžecký ovál, 60ti metrová běžecká rovinka, sektor pro vrh koulí a doskočiště na skok daleký. Přístup na sportoviště není zpoplatněn. Po domluvě se správcem areálu je 

                                            Rtyně v Podkrkonoší

                                            Pá 07.07.2017

                                        
                                        [image: Veřejné sportoviště]
                                    

                                    
                                        
                                            aktivity

                                            Veřejné sportoviště

                                            V areálu ZŠ a ZUŠ ve Rtyni v Podkrkonoší je pro sportovce k dispozici tenisový kurt, 200 metrů dlouhý běžecký ovál, 60ti metrová běžecká rovinka, sektor pro vrh koulí a doskočiště na skok daleký. Přístup na sportoviště není zpoplatněn. Po domluvě se správcem areálu je 

                                            Rtyně v Podkrkonoší

                                            Pá 07.07.2017

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            aktivity

                                            Jestřebí hory – sněhové zpravodajství (11. 2. 2022 pátek)

                                            Přes oblevu, která panuje dole a prší, na vrškách pěkně chumelí. Úsek Odolov – Bílý Kůl – Paseky večer projedeme. Pokud se vydáte dříve, pěkně se svezete také.  Potom se budeme snažit projet další trasy jako minulý týden (Markoušovická rozhledna, Slavětín, vlek Radv

                                            Jestřebí hory

                                            Pá 11.02.2022

                                        
                                        [image: Jestřebí hory – sněhové zpravodajství (11. 2. 2022 pátek)]
                                    

                                    
                                        
                                            aktivity

                                            Jestřebí hory – sněhové zpravodajství (11. 2. 2022 pátek)

                                            Přes oblevu, která panuje dole a prší, na vrškách pěkně chumelí. Úsek Odolov – Bílý Kůl – Paseky večer projedeme. Pokud se vydáte dříve, pěkně se svezete také.  Potom se budeme snažit projet další trasy jako minulý týden (Markoušovická rozhledna, Slavětín, vlek Radv

                                            Jestřebí hory

                                            Pá 11.02.2022

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            kultura

                                            Muzeum bratří Čapků

                                            Muzeum bratří Čapků bylo založeno v roce 1946. Dnes ho najdeme v rodném domku Karla Čapka.
Muzeum bratří Čapků tvoří dvě samostatné expozice:
-          V prvním patře je umístěna expozice Karla Čapka. Představuje spisovatelův život, dílo, publikační činnost,

                                            Malé Svatoňovice

                                            Čt 27.07.2017

                                        
                                        [image: Muzeum bratří Čapků]
                                    

                                    
                                        
                                            kultura

                                            Muzeum bratří Čapků

                                            Muzeum bratří Čapků bylo založeno v roce 1946. Dnes ho najdeme v rodném domku Karla Čapka.
Muzeum bratří Čapků tvoří dvě samostatné expozice:
-          V prvním patře je umístěna expozice Karla Čapka. Představuje spisovatelův život, dílo, publikační činnost,

                                            Malé Svatoňovice

                                            Čt 27.07.2017

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            kultura

                                            Hrob rudoarmějce

                                            Text na hrobu zní: „Partyzán sovětského svazu padl v posledních dnech války 5. května 1945 za naši svobodu. Dimitrij Konstantinovič Ťurin.“ Hrob má obdélnou základnu o rozměrech 370 cm x 50 cm, uvnitř s prostorem umožňující umístění květin. Na soklu je umístěn obdéln�

                                            Batňovice

                                            So 28.10.2017

                                        
                                        [image: Hrob rudoarmějce]
                                    

                                    
                                        
                                            kultura

                                            Hrob rudoarmějce

                                            Text na hrobu zní: „Partyzán sovětského svazu padl v posledních dnech války 5. května 1945 za naši svobodu. Dimitrij Konstantinovič Ťurin.“ Hrob má obdélnou základnu o rozměrech 370 cm x 50 cm, uvnitř s prostorem umožňující umístění květin. Na soklu je umístěn obdéln�

                                            Batňovice

                                            So 28.10.2017

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            kultura

                                            Webové kamery Malé Svatoňovice

                                            Zde je odkaz na webové kamery v Malých Svatoňovicích: http://malesvatonovice.cz/webkamery/ 

                                            Malé Svatoňovice

                                            Pá 11.08.2017

                                        
                                        [image: Webové kamery Malé Svatoňovice]
                                    

                                    
                                        
                                            kultura

                                            Webové kamery Malé Svatoňovice

                                            Zde je odkaz na webové kamery v Malých Svatoňovicích: http://malesvatonovice.cz/webkamery/ 

                                            Malé Svatoňovice

                                            Pá 11.08.2017

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                            výlety

                                            Naučná stezka Chvaleč - Petříkovice

                                            Celá naučná stezka má dohromady šest zastávek a začíná a končí v Petříkovicích ve Chvalči. Naučná stezka vede například přes Krasovu vyhlídku nebo studánku pod Jánským vrchem.

                                            Chvaleč

                                            Ne 12.11.2017

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                            aktivity

                                            Sportovní areál

                                            Sportoviště v areálu střední školy v Malých Svatoňovicích poskytuje k pronájmu tenisový i volejbalový kurt a dále nabízí vstup do posilovny a v sezoně i do sauny. Pro akce většího měřítka nebo soustředění je k dispozici víceúčelová sportovní hala a atletický stadion.


                                            Malé Svatoňovice

                                            Po 10.07.2017

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            kultura

                                            Zvonička Havlovice

                                            Zvoničku najdeme nad havlovickou školou. Jedná se o barokní stavbu, které vznikla v důsledku tzv. požárních nařízení, která vydala Marie Terezie. Do dnešních dnů slouží svým pravidelným odbíjením poledne a večerním klekáním. Zvonička je vzorně udržovaná a viditelná z 

                                            Havlovice

                                            Po 24.07.2017

                                        
                                        [image: Zvonička Havlovice]
                                    

                                    
                                        
                                            kultura

                                            Zvonička Havlovice

                                            Zvoničku najdeme nad havlovickou školou. Jedná se o barokní stavbu, které vznikla v důsledku tzv. požárních nařízení, která vydala Marie Terezie. Do dnešních dnů slouží svým pravidelným odbíjením poledne a večerním klekáním. Zvonička je vzorně udržovaná a viditelná z 

                                            Havlovice

                                            Po 24.07.2017

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            příroda

                                            Čertův kopec

                                            Čertův kopec je znám taky jako Krakonošův. Kopec je vysoký 409 metrů. Z jeho vrcholu můžete vidět například Rtyni nebo Svatoňovice. O vzniku kopce koluje po okolí pověst. Jednou prý šel mlýnský tovaryš ze Svatoňovic do světa. Vybral si, že půjde směrem k Červenému Kostelc

                                            Batňovice

                                            So 28.10.2017

                                        
                                        [image: Čertův kopec]
                                    

                                    
                                        
                                            příroda

                                            Čertův kopec

                                            Čertův kopec je znám taky jako Krakonošův. Kopec je vysoký 409 metrů. Z jeho vrcholu můžete vidět například Rtyni nebo Svatoňovice. O vzniku kopce koluje po okolí pověst. Jednou prý šel mlýnský tovaryš ze Svatoňovic do světa. Vybral si, že půjde směrem k Červenému Kostelc

                                            Batňovice

                                            So 28.10.2017

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            kultura

                                            Kostel Sedmi radostí Panny Marie

                                            Barokní poutní kostel zasvěcený Sedmi radostem Panny Marie je dominantou malosvatoňovického náměstí. Kostel dala postavit v roce 1731 tehdejší majitelka náchodského panství Anna Marie Viktorie Piccolomini de Aragona na místě jednoduché dřevěné kapličky poblíž studánky prová

                                            Malé Svatoňovice

                                            Pá 11.08.2017

                                        
                                        [image: Kostel Sedmi radostí Panny Marie]
                                    

                                    
                                        
                                            kultura

                                            Kostel Sedmi radostí Panny Marie

                                            Barokní poutní kostel zasvěcený Sedmi radostem Panny Marie je dominantou malosvatoňovického náměstí. Kostel dala postavit v roce 1731 tehdejší majitelka náchodského panství Anna Marie Viktorie Piccolomini de Aragona na místě jednoduché dřevěné kapličky poblíž studánky prová

                                            Malé Svatoňovice

                                            Pá 11.08.2017

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            příroda

                                            Rybník Jindra

                                            Rybník Jindra je znám po širokém okolí, a to svými každoročními podzimními výlovy. Jde o chovný rybník, který patří havlovickým rybářům. Každý rok se zde loví především kaprovité ryby, dále bílé ryby (cejn, plotice), candát, lín. Rybník Jindra má svoji raritu, a to 

                                            Havlovice

                                            Pá 18.08.2017

                                        
                                        [image: Rybník Jindra]
                                    

                                    
                                        
                                            příroda

                                            Rybník Jindra

                                            Rybník Jindra je znám po širokém okolí, a to svými každoročními podzimními výlovy. Jde o chovný rybník, který patří havlovickým rybářům. Každý rok se zde loví především kaprovité ryby, dále bílé ryby (cejn, plotice), candát, lín. Rybník Jindra má svoji raritu, a to 

                                            Havlovice

                                            Pá 18.08.2017

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                            

    



    
	
	

    
        
        

        
            
                NAŠI PARTNEŘI

            

        

        
            
                
                    
                        
                            [image: ]
                        

                        
                            [image: ]
                        

                        
                            [image: ]
                        

                        
                            [image: ]
                        

                    

                

            

        

    

    
        
            
                            ©1996 - 2024 Všechna práva vyhrazena serveru www.jestrebihory.net | Vyrobil: iQsoft.cz

                Redakce neodpovídá za pravdivost a objektivitu zveřejňovaných informací a vyhrazuje si právo informace editovat či odmítnout uveřejnění.
Sekce pro starosty | Nastavení cookies

            

        

    




